Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Приволенский детский сад  «Аленка»

ПРИКАЗ

11.02.2023г.                          № 13

О мерах по усилению

антикоррупционной деятельности

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ

«О противодействии коррупции» и в целях организации работы по противодействию

коррупции в МБДОУ   Приволенский д/с «Аленка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Мауль Светлану Викторовну, заместителя заведующего ответственным

лицом антикоррупционной деятельности.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:

Председатель комиссии: Мауль С.В., заместитель заведующего, председатель ПК

Секретарь: Кадырова Р.И.-помощник воспитателя

Члены комиссии:

Кожевникова В.И.-помощник воспитателья председатель профкома

Нетребина Ю.А.- председатель УС

Мироненко В –член родительского комитета

3. Комиссии:

1) в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по

противодействию коррупции и нормативными документами РФ.

2) Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ.

3) Усовершенствовать, стенды по антикоррупции, на котором разместить

документы:

- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими

деятельность учреждения (лицензия, свидетельство об аккредитации,

устав и т.д.)

                          - с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре

приема в образовательное учреждение, другие локальные акты и

положения, обеспечивающие прозрачность нормативной базы.

- график и порядок приема граждан заведующей учреждения по личным

вопросам

- опечатанный ящик, журнал по обращениям граждан в доступном месте.

            -обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике

и размещать на официальном сайте ДОУ по мере необходимости;

3.4. обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий;

3.5. довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления заведующего о

ставших известными работникам ДОУ случаях коррупционных нарушений;

3.6.активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию и

просвещению всех участников образовательного процесса

4. Утвердить отчет о  ходе реализации программы противодействия коррупции МБДОУ

Приволенский д/с «Аленка»за 2022 год

5.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

Приволенский д/с  «Аленка»                           С.В. Гулакова